
 Změna názvu účtu v OS WXP a W7. 
 
Návod zde uvedený byl sestaven na základě metody pana Michala Politzera. 
Změna názvu účtu s administrátorskými právy byla testována na OS WXP-SP2 i W7 a 
funkčnost přejmenovaného účtu byla bezproblémová. 
Vyjmutí některých zbytků z Registry je v OS W7 obtížné, protože je nutné přestavovat práva 
na „admina“ ve více než 80 případech. Pak je snad lepší, nechat mrtvá data v Registry, 
protože prokazatelně nemají žádný vedlejší efekt (zjištěno z obsahu dat klíčů, které ukazují na 
neexistující objekty). 
Všechny přechody (tedy odhlašování a následné přihlašování) z účtu do účtu je nutné dělat 
pouze a jen přes Restart, nikdy ne přes „odhlášení a přihlášení“ a pokud se bude rušit účet 
- a k tomu dojde ve dvou případech - tak vždy nejprve jeho soubory a pak účet samotný 
(rušení příslušných souborů je zde součástí dotazovacího a výkonného mechanizmu OS 
Window). 

  
Změna názvu účtu U_stary na účet U_novy se provádí pomocí třetího pomocného účtu 
U_prac. 
 
Následující postup je nutné dodržovat opravdu přesně: 
- v účtu U_stary, v okně Uživatelské účty si pomocí „Vytvořit nový účet“ (WXP) nebo 
„Spravovat jiný účet“ (W7) vytvoříme účet U_prac a přihlásíme se do něj, 
- v tomto účtu U_prac vytvoříme účet U_novy, přihlásíme se do něj, a okamžitě se 
přehlásíme (vrátíme) zpět do účtu U_prac (zárodek účtu U_novy v Registry byl vytvořen, o 
což zde hlavně šlo), 
- v účtu U_prac přejdeme do složky Documents and Settings (WXP) nebo do User (W7), 
smažeme tam složku U_novy (už opravdu není potřebná) a složku U_stary přejmenujeme 
na U_novy, 
- přihlásíme se do účtu U_novy - pro kontrolu a další automatický zásah do Registry – 
následně se přehlásíme do účtu U_prac a v okně Uživatelské účty zrušíme účet U_stary, 
který už také není potřeba, 
- následuje závěrečné přihlášení do účtu U_novy a zrušení účtu U_prac. 

 
Závěrečné práce: 
- „hledacími mechanizmy“ prohlédneme particie drive a vymažeme všechny zbytky, které se 
vážou k účtu U_stary (eventuálně U_prac) - zaručeně nějaké najdeme, 
- pak pomocí jakékoliv SW (např. jv16 nebo „regedit“) vyčistíme Registry (kde ve W7 se 
nám to zatím nepodaří zcela) a pak teprve je přejmenování účtu na WXP nebo W7 kompletně 
hotové.  
 
 
www.nemohouci.cz 


